
絆 －きずな－ 

仙台市立北仙台中学校 

第３学年だより 

第12号 

令和５年９月2８日 

保護者会への御参加ありがとうございました ～卒業まで５か月と少しです～ 

 9月27日(水)に行われた保護者会には，お足元の悪い中，たくさんの保護者の皆様に御参加いただき，

ありがとうございました。保護者会でもお話させていただきましたが，進路決定に向け，1学期中に「第

2回進路希望調査」を実施いたします。願書配付及び教育相談に係る重要な書類の一つですので，提出期

限を御確認の上，御提出をお願いいたします。 

 また，11月1日(水)には，進路説明会を実施いたします。こちらも，お子様を通じて1学期中に案内文

書をお渡しします。進路説明会は，今後の進路事務に関わる重要な説明会です。お忙しいこととは存じま

すが，御出席くださいますようお願いいたします。 

奨学金についての御案内 ～「募集案内」より抜粋してお知らせします～ 

 病気・災害・自死などで保護者が死亡，または保護者が障がい（１～５級）を負っている家庭の

子どもで，来年高校へ進学予定の中学３年生。 

【あしなが高校奨学金】 

〈対象〉 

☆詳細をお知りになりたい場合は，10月６日(金)までに学年主任へ御連絡ください。   

〈奨学金の種類〉 給付型 

〈奨学金〉 月額3万円 

【まなべる基金】 

〈対象〉 

 東日本大震災で被災し，令和6年4月1日時点で高校等，またはその他学校に在籍している生徒。 

〈奨学金の種類〉 給付型 

〈奨学金〉 年間21万円（3年制高校） 

〈応募資格〉＊一部抜粋 

応募者と家計を同一にする家族の人数 2人 3人 4人 

所得合計（18歳以上の家族） 213.6万円 302.3万円 370.5万円 

※自分の条件に合う奨学金を見つけるための「奨学金情報検索サービスCanpass」については，別紙

にてお知らせしています。必要に応じて，QRコードより検索ください。  

 興味のある高校や進学する可能性のある等のオープンキャンパス，学校説明会には，ぜひ

御参加ください。受験校を選ぶ際の判断基準にもなります。参加する場合の服装は，特に指

定がなければ制服が望ましいです。衣替えの時期が近付いてまいりましたので，併せて冬服

の確認をお願いいたします。 

 

・所得の合計基準 

・被災していることを証明できる（罹災証明書，被災証明書等の提出）。 



日 曜日 学校行事等 備考 給食

1 日

2 月
安全点検
生徒会役員立会演説会・選挙

1 2 3 4 生 生 ○

3 火 中央委員会 1 2 3 4 5 6 ○

4 水 1 2 3 5 6 6 ○

5 木 3年ファイナンスパーク 1 総 総 道 総 ○

6 金
生徒会引継ぎ式
第1学期終業式

1 2 3 生 学 ○

7 土
仙台市新人大会
県中体連（フィギュア）

8 日 仙台市新人大会

9 月 スポーツの日

10 火 秋季休業

11 水 秋季休業

12 木
第2学期始業式
第1回調査書等作成委員会

学 1 2 3 道 5 ○

13 金
運動会縦割り練習
生徒指導・研究推進委員会

臨 臨 体 臨 臨 臨 ○

14 土 PTA東北大会

15 日 PTA東北大会

16 月
後期教育実習（～11／6）
各種委員会（後期）

1 2 3 4 5 ○

17 火
授業づくり訪問１
運動会学年練習

臨 臨 臨 体 臨 ○

18 水
仙台市中学校音楽発表会
中央委員会

1 2 3 4 5 6 ○

19 木 第3回教科外研究会 1 2 3 道 5 45分 ○

20 金 職員打合せ（運動会） 1 2 3 4 総 総 45分 ○

21 土 選挙投票所設営

22 日 選挙投票所会場

23 月
運動会準備（６）
2学期中間考査範囲表配付

1 2 3 4 5 行 ○

24 火 運動会　※弁当持参 行 体 体 体 行 弁当

25 水 職員会議（清掃カット） 1 2 3 4 5 6 45分 ○

26 木 第3回教科研究会 1 2 3 道 45分

27 金 運動会予備日　※弁当持参 1 2 3 4 総 総 弁当

28 土 荒小まつり

29 日

30 月 3年実力テスト 国 数 社 英 理 学 ○

31 火 学年会（清掃カット） 1 2 3 4 5 6 45分 ○

タイムテーブル

☆10月の予定☆


